
UCHWAŁA NR XXV/211/2016
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie: nadania statutu dla Gminnej Biblioteki w Niechlowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2016.446 j.t. 
ze zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz.U. 2012.406 j.t. ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz.U. 2012.642 ze zm.)

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut dla Gminnej Biblioteki w Niechlowie, w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc załacznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Niechlów Nr XXI/155/01 z dnia 22 stycznia 2001 roku 
w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka w Niechlowie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Id: 94416BC3-908A-4737-8EEC-1D80724FBB04. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXV/211/2016

Rady Gminy Niechlów

z dnia 24 listopada 2016 r.

STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI W NIECHLOWIE

Rozdział 1.
Przepisy ogólne.

§ 1. 1. Gminna Biblioteka w Niechlowie jest instytucją kultury utworzoną uchwałą Rady Gminy Niechlów Nr 
XXI/155/01 z dnia 22 stycznia 2001 roku.

2. Prawną podstawą funkcjonowania Gminnej Biblioteki w Niechlowie stanowią zapisy:

a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2016.446 j.t. ze zm.),

b) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 2012.406 
j.t. ze zm.),

c) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. 2012.642 j.t. ze zm.),

d) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2013.885 j.t. ze zm.),

e) niniejszego statutu,

f) regulaminu organizacyjnego.

§ 2. 1. Biblioteka jest samorządową jednostką organizacyjną działającą w formie samodzielnej instytucji 
kultury, dla której organizatorem jest Gmina Niechlów zwana dalej „Organizatorem".

2. Gminna Biblioteka posiada osobowość prawną.

§ 3. 1. Gminna Biblioteka ma swoją siedzibę w Niechlowie przy ul. Dworcowej 9, a terenem działania jest 
Gmina Niechlów.

2. Biblioteka tworzy sieć biblioteczną gminy, w skład której wchodzi filia w Sicinach.

§ 4. Bibliotekę wyposaża się w zbiory biblioteczne zgodnie z księgami inwentarzowymi oraz w majątek trwały 
zgodnie z księgą inwentaryzacyjną.

§ 5. Biblioteka używa pieczęci podłużnej zawierającej w swej treści:

1. nazwę instytucji w pełnym brzmieniu,

2. adres biblioteki,

3. numer telefonu,

4. cyfrowy identyfikator instytucji nadany w systemie informacji statystycznej,

5. numer identyfikacji podatkowej.

Biblioteka używa pieczęci okrągłej zawierającej w otoku nazwę w pełnym brzmieniu do oznakowania 
książek.

Rozdział 2.
Cele i zadania Gminnej Biblioteki.

Biblioteka i jej zbiory stanowią dobro narodowe, służą zachowaniu dziedzictwa narodowego, zaspokajaniu 
potrzeb czytelniczych, edukacyjnych i informacyjnych mieszkańców gminy Niechlów oraz upowszechnianiu 
wiedzy i nauki oraz rozwoju kultury.

§ 6. Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki i jej filii należy:

1. Gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie zbiorów bibliotecznych.

Id: 94416BC3-908A-4737-8EEC-1D80724FBB04. Podpisany Strona 1



2. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, wzbogacanie zbiorów o 
nowości wydawnicze oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych.

3. Prowadzenie działalności informacyjno - bibliograficznej, popularyzacja książek, autorów i czytelnictwa.

4. Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym i 
niepełnosprawnym.

5. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury w rozwijaniu i 
zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa.

6. Ścisła współpraca ze środowiskiem oświatowym i uczniowskim, współudział w organizowanych konkursach 
czytelniczych, literackich i innych.

7. Badanie potrzeb czytelniczych, wytyczanie kierunku rozwoju czytelnictwa, opracowanie założeń 
programowych rozwoju bibliotek oraz kształtowanie organizacji sieci filii bibliotecznych.

8. Wspomaganie w kształceniu ogólnym i zawodowym poprzez udostępnianie materiałów bibliotecznych.

9. Popularyzacja zbiorów i usług bibliotecznych w środowisku lokalnym przez własne działania.

10. Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej.

§ 7. Biblioteka może podejmować inne działania upowszechniające czytelnictwo, wynikające z potrzeb 
środowiska lokalnego.

Rozdział 3.
Organy biblioteki i jej organizacja.

§ 8. 1. Gminną Biblioteką zarządza i reprezentuje ją na zewnątrz Dyrektor. Dyrektora powołuje i odwołuje 
Wójt Gminy zgodnie z przepisami ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Organizator 
wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem służbowym.

2. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa Dyrektor w regulaminie organizacyjnym nadanym przez 
Dyrektora Biblioteki po zasięgnięciu opinii Organizatora

3. Dyrektor jest odpowiedzialny za realizację budżetu Biblioteki.

4. Pracownicy Gminnej Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych stanowisk i 
pełnionych funkcji określonych w odrębnych przepisach. Dyrektor jest przełożonym pracowników Biblioteki i 
wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa pracy.

5. Wynagrodzenie pracowników Biblioteki ustala Dyrektor w Regulaminie Wynagradzania. Wynagrodzenie 
Dyrektora Biblioteki ustala Wójt Gminy Niechlów w oparciu o zasady określone Zarządzeniem Wójta.

§ 9. Biblioteka prowadzi wypożyczalnię, czytelnię, oddział dla dzieci i filię biblioteczną.

§ 10. 1. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki ustala Dyrektor w regulaminie organizacyjnym.

2. Sposób i warunki korzystania z wypożyczalni i czytelni określa Dyrektor w Regulaminie udostępniania 
zbiorów.

§ 11. 1. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy Niechlów.

2. Nadzór merytoryczny sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna we Wrocławiu.

§ 12. Organizator zapewnia warunki działania i rozwoju, a w szczególności lokal i wyposażenie odpowiadające 
zadaniom Biblioteki.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa Gminnej Biblioteki.

§ 13. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami 
określonymi w odrębnych przepisach, dotyczących gospodarki finansowej i rachunkowości instytucji kultury.

2. Podstawą gospodarki finansowej Gminnej Biblioteki jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora z 
zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. Biblioteka sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

3. Roczne sprawozdanie finansowe podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Niechlów.

Id: 94416BC3-908A-4737-8EEC-1D80724FBB04. Podpisany Strona 2



4. Przychodami Biblioteki są wpływy z prowadzonej działalności z dotacji budżetu i środki otrzymane od osób 
fizycznych i prawnych.

5. Wysokość rocznej dotacji na działalność Biblioteki ustala Organizator.

6. Biblioteka może w granicach obowiązujących przepisów pobierać opłaty za swoje usługi i wydawnictwa 
według zasad ustalonych w regulaminie korzystania z Biblioteki w zakresie dopuszczonym przez ustawę o 
bibliotekach, a wpływy przeznaczyć na cele statutowe.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe.

§ 14. Wszelkie zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.

Id: 94416BC3-908A-4737-8EEC-1D80724FBB04. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXV/211/2016 Rady Gminy Niechlów z dnia 24 listopada 2016r.

Gminna Biblioteka w Niechlowie jest samorządową instytucją kultury działająca na podstawie ustawy z dnia
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej oraz Statutu nadanego uchwałą Rady Gminy Niechlów Nr XXI/155/01 z dnia 22
stycznia 2001 r. w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka w Niechlowie.

Od czasu uchwalenia Statutu nastąpiła zmiana przepisów powołanych wyżej ustaw co spowodowało
konieczność dostosowania jego zapisów do nowych regulacji prawnych.

Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać, że podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 94416BC3-908A-4737-8EEC-1D80724FBB04. Podpisany Strona 1




